
Nº 136, sexta-feira, 18 de julho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

 

3 
 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

ISSN 1677-7069 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

 

225 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2014. 

 
Registro de Preços 

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, faz saber que realizará li- 
citação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob 
o n.º 067/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de empresa para confecção de fardamentos e outros, com 
o escopo de suprir as demandas das Secretarias da P.M de Irecê/BA. 
Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 30 de Julho de 2014, às 09:00h. 
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 
ou no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Em 16 de julho de 2014 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Pregoeira. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato; Tomada de Preço Nº 9/2014 
Objeto: Contratação de empresa para construção de Creche Pro in- 
fância - Tipo B - Construção - objeto do Convênio 700070/2010, 
através do FNDE - MEC. Nº. do Contrato: 09/2014 Contratado: O.S 
SERVIÇOS  E  TECNOLOGIA  LTDA  -  ME.  PAGAMENTO:  R$ 
629.892,13 (Seiscentos e vinte e nove mil oitocentos e noventa e dois 
reais e treze centavos) Vigência: 10 de Julho de 2014 a 31 de De- 
zembro de 2014. Dotação Orçamentária: Poder: 2 -Executivo Órgão: 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ES- 
PORTE E LAZER UO: 0609 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER Dota- 
ção:12.365.0006.1014 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE Elemento de 
Despesas:44905100 - 0115000 Obras e Instalações Fonte de Recur- 
sos: Transferências de  Recursos do  Fundo Nacional  de Desenvol- 
vimento da Educação - FNDE Itabela - BA, em 10 de Julho de 2014. 
Município de Itabela Paulo Ernesto Pessanha da Silva Prefeito Mu- 
nicipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 17/2014 

 
Torna público dia 29/07/2014, 09hs, na sala de licitação, 

menor Preço global, Contratação de empresa especializada para for- 
necer seguro para 14 ônibus que fazem parte da frota de veículos do 
Município atendendo ao transporte escolar municipal, com cobertura 
total, incluindo danos materiais e danos corporais para terceiros, para 

PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI. AVISO DE HO- 
MOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Pregão Presencial Nº 035/2014. 
Objeto: Aquisição de 01 Automóvel - Ambulância, ano-modelo 
2014/2014 e 01 Automóvel - Modelo Popular-ano-modelo 
2014/2014materiais e destinados a atender a Secretaria de Saúde deste 
Município de Itapebi. O Prefeito Municipal de Itapebi - Bahia, por 
acolher o posicionamento adotado pela Comissão Permanente de Li- 
citação, conforme aviso de resultado final, em 01/07/2014, publicado 
na imprensa oficial, homologa e adjudica a licitação acima refe- 
rendada em favor da empresa: PORTO SEGURO VEICULOS LTDA 
CNPJ: 34.200.790/0001-70, com valor R$ R$ 94.000,00 (Noventa e 
Quatro Mil Reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI. AVISO DE HO- 
MOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Pregão Presencial Nº 037/2014. 
Contratação de empresa apta á prestação de serviços de iluminação 
publica com fornecimento de material de iluminação ao Município 
Itapebi. O Prefeito Municipal de Itapebi - Bahia, por acolher o po- 
sicionamento adotado pela Comissão Permanente de Licitação, con- 
forme aviso de resultado final, em 04/07/2014, publicado na imprensa 
oficial, homologa e adjudica a licitação acima referendada em favor 
da  empresa:  HAILTON  REIS  BISPO  DIS  SANTOS  ME  CNPJ: 
10.908.423/0001-68 com valor R$ R$: R$ 700.000,00 (Setecentos 
Mil Reais). 

 

TOMADA DE PREÇO 036/2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI. AVISO DE HO- 
MOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO.  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº 
036/2014. Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços visando a Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem 
Superficial das Ruas 01 e 04 do Bairro Fênix, neste Município de 
Itapebi - BA, conforme Convênio de nº 245/14, firmado com a Com- 
panhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. 
O Prefeito Municipal de Itapebi - Bahia, por acolher o posicio- 
namento adotado pela Comissão Permanente de Licitação, conforme 
aviso de resultado final, em 04/07/2014, publicado na imprensa ofi- 
cial, homologa e adjudica a licitação acima referendada em favor da 
empresa: SANTOS E FREIRE LTDA - ME CNPJ: CNPJ sob o nº 
06.929.271/0001-02 com valor R$ 299.608,99 (Duzentos e Noventa e 
Nove Mil Seiscentos e Oito Reais e Noventa e Nove Centavos). 

 
Itapebi, 17 de julho de 2014 

FRANCISCO ANTONIO DE BRITO FILHO 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
  o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  36/2014 
 

Prestação de Serviços de Laboratório de Análises Clínicas, 
para atender a demanda da população do município de Jaguaquara. 
Abertura das propostas dia 31.07.2014 às 14:00, na sala de licitações, 
situada à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde 
encontram-se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  37/2014 

 
Aquisição de veículos de veículos destinados a Secretaria 

Municipal de Saúde, com recursos oriundos do PMAQ. Abertura das 
propostas: 04.08.2014 às 08:30hs na sala de licitações Pça JJ Seabra, 
172, 1.º Andar- centro.- Jaguaquara-Bahia, onde encontram-se à dis- 
posição dos interessados o edital e seus anexos 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 

 
Aquisição de materiais e instrumentais odontológicos. Aber- 

tura das propostas 06.08.2014 às 08:30 na sala de licitações, situada 
à Pça. JJ Seabra, 172, 1.º andar- Centro- Jaguaquara, onde encontram- 
se à disposição dos interessados o edital e seus anexos. 

 
Jaguaquara 17 de julho de 2014 

JOSELITA OLIVEIRA DA SILVA 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 
 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao TO- 
PA conforme Edital e seus anexos. Sessão designada para o dia 
30/07/14, às 09:00hs. Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, 
Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro 

 
LEILA CAROLINE GAMA A. LIMA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  111/2014 

 
PA nº 251/2014. 

OBJ -Prestação de serviços em transporte escolar (ônibus e 
van), com motorista, conforme solicitação da Secretaria de Educação 

ser  firmado  com  a  Prefeitura  de  Itamaraju/Ba,  para  suprir  as  ne- 
cessidades  da  secretaria  Municipal  de  Educação  do  município  de 

EXTRATO DE CONTRATO N 
  o- 

416/2014 e Esporte - Abertura: 31/07/2014 às 09:00h. Editais - Fone: 3612- 
3652 - 3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua- Itamaraju. Edital na prefeitura valor de R$ 50,00. Demais atos no Concorrência Pública n 3/2014 CONTRATANTE - PREFEITURA zeiro.ba.gov.br. 

Diário Oficial do Município. Itamaraju, 15/11/2014. Edilson R. dos S. 
Filho - Pregoeiro. 

 
Itamaraju, 17 de julho de 2014 

EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI 

MUNICIPAL DE JACOBINA - BA CONTRATADA - DAM CONS- 
TRUTORA E INCORPORADORA LTDA . OBJETO - Contratação 
de empresa especializada para executar obras e serviços de enge- 
nharia de construção de 01 unidade de pronto atendimento -UPA, NA 
SEDE DO MUNICIPIO DE JACOBINA -BA.. Valor global do con- 
trato R$ 2.355.305,16(dois milhões trezentos e cinqüenta e cinco mil 
trezentos e cinco reais e dezesseis centavos). Prazo do contrato é de 
10 (dez) meses. 

 
Juazeiro-BA, 17 de julho de 2014 

MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL 
Pregoeira 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o- EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONCORRÊNCIA N 3/2014 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2014 
Pregão Presencial Nº 035/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itapebi, CNPJ nº13. 364.993/0001-03. Contratada: PORTO SEGURO 
VEICULOS LTDA CNPJ: 34.200.790/0001-70 Objeto: Fornecimen- 
to. De  01  Automóvel  -  Ambulância,  ano-modelo  2014/2014  e  01 
Automóvel - Modelo Popular-ano-modelo 2014/2014 Vigência: 
31/12/2014 Valor: de R$: R$ 94.000,00 (Noventa e Quatro Mil 
Reais). 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2014 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, adjudica e homologa licitação Concorrência Pu- 
blica Nº 3/2014, contratação de empresa especializada para executar 
obras e serviços de engenharia de construção de 01 Unidade  de 
Pronto Atendimento -UPA, na sede do municipio de Jacobina -BA. 
Que teve como vencedora a empresa DAM CONSTRUTORA E IN- 
CORPORADORA LTDA. 

 

Jacobina-BA, 4 de julho de 2014 
RUI REI MATOS MACEDO 

Prefeito 

Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  295/2014  (TC  8976),  Contratante: 
Prefeitura Municipal de Lapão. Contratado: M & P TRANSPORTES 
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 07.086.711/0001-70, fica com o 
prazo  de  execução  aditado  por  mais  180  (cento  e  oitenta)  dias  a 
contar da data de assinatura. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o- 

Pregão Presencial Nº 037/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itapebi,  CNPJ  nº13.  364.993/0001-03.  Contratada:  empresa  apta  á 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9/2014 

prestação de serviços de iluminação publica com fornecimento de 
material de iluminação ao Município Itapebi. Vigência: 31/12/2014 
Valor: de R$: R$ 700.000,00 (Setecentos Mil Reais). 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2014 
Pregão Presencial Nº 036/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Itapebi, CNPJ nº13. 364.993/0001-03. Contratação de empresa es- 
pecializada para execução de serviços visando a Pavimentação em 
Paralelepípedo com Drenagem Superficial das Ruas 01 e 04 do Bairro 
Fênix, neste Município de Itapebi - BA, conforme Convênio de nº 
245/14, firmado com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do 
Estado da Bahia - CONDER. Vigência: 31/12/2014 Valor: de R$ 
299.608,99 (Duzentos e Noventa e Nove Mil Seiscentos e Oito Reais 
e Noventa e Nove Centavos). 

 

AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  4/2014 
 

Inexigibilidade no-   12/2014 
A Prefeitura de Jaguaquara, Estado da Bahia, torna público a 

realização de CREDENCIAMENTO de Pessoa Jurídica, para pres- 
tação de serviços na hospedagem e alimentação de pacientes com 
tratamento fora do domicílio (TFD) nas cidades de Itabuna e Sal- 
vador. Os interessados deverão retirar Edital (Gratuitamente) com as 
especificações  e  explicações  na  Sala  da  Comissão  Permanente  de 
Licitação das 08:00 horas às 12:00 horas. 

 

Jaguaquara-BA, 17 de julho de 2014 
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI 

Prefeito 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada pela Portaria N° 
173/2013, torna público à abertura do Certame Licitatório na mo- 
dalidade Pregão Eletrônico - Nº 009/2014. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de material pedagógico, solicitada pela 
Secretaria de Assistência Social e Cidadania do municipio de Lauro 
de Freitas-Ba. Sessão de Abertura: 30/07/2014 às 10:00h. O Edital 
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.li- 
citacoes-e.com.br. 

 
Lauro de Freitas, 17 de julho de 2014 

ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014071800225 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-18T09:00:08-0300




